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Jak wiadomo znaki wodne otrzymuje
się na papierze na maszynie papierniczej
w ten sposób, że w określaniem miejscu dro¬
gi papieru nakładł się walec sitowy, na któ¬
rym wzory znaków wodnych są wykonane
z nalutowianych drutów ailbo w polsitaici wy¬
pukłych lub wklęsłych wycisków powłoki
sita. Znak Wodny jest teim wyraźniejszy im
krótsze włókna zawiera masa papiernicza.
Drobno zmielona* masa papiernicza daje
jednak zawsze papier o mniejszej trwało¬
ści. Jeżeli patpier maj mieć dużą wytrzy¬
małość, czego się wymaga szczególnie przy
wyrobie banknotów i dokumentów, to ma¬
sę papierniczą należy przyrządzać oszczę¬
dzając o ile możności włókna, z których się
składa. Jednak w papierze o długich włók¬

nach znaki wodne są o wiele mniej ostre i
wyraźne.

Gelem wynalazku jest wykbinamfe o-
strych i wyraźnych znaków wodtnych przy
zajchbwaniu wielkiej mocy papieru. Uzy¬
skuje się to w ten sposób, że gdy długo-
włóknistaJ miazga papaemiteza wej dzłe na si¬
to malszyny paipferniczej, to naprow&idza się
drugą mialzgę o tabiicji własnościach, jakie
są konieczne do otrzymania! jasnych1 i wy¬
raźnych zmaków wodmych, a więc miazgę z
możliwie drobno zmielonej masy papierni¬
czej. Ta drugaj miazga tworzy wtedy na
pierwszej, długpwłóknistej masie papierni¬
czej cienką powierzchnię, w której znaki
Wodne występują ostro i wyraźnie*



Znak wodny można jeszcze w
Aen sposój? ^uwydatnić, że miazgę
papierniczą o krótkich włóknach inaczej
się zabarwia niż miazgę papierniczą o
włóknach długich. Jeżeli ta ostatnia jest
np. biała, natomiast druga zabarwiona np.
w tonie niebieskim, to miejsca wzoru zna¬
ków wodnych przenikają cienką warstwę
zabarwionej masy tak, że w tych miej¬
scach przez niebieską powierzchnię prze¬
świeca biała miazga papiernicza. Przez to
uzyskuje się szczególnie wyraźne znaki
wodne. Wzór znaków wodnych wgłębiony
w powłokę sita powoduje spiętrzanie się
niebieskiej masy papierniczej, która na ja-
snem tle występuje wyraźniej niż w zna¬
kach wodnych, wykonanych zwykłym spo¬
sobem. Sposób stosowania rozmaicie za¬
barwionych obu mas papierniczych, daje
już wtedy lepsze znaki wodne, gdy obie
papki są jednakowo przyrządzone, bez
względu na ich zabarwienie. Nawet wtedy,
gdy obie miazgi są długowłókniste, to opi¬
sane działanie także do pewnego stopnia
się uzyskuje. Lepszy jednak rezultat otrzy¬
muje się wtedy, gdy obie miazgi są krótko-
włókniste.
Druga miazga papiernicza może napły¬

wać na pierwszą w postaci paisma o szero¬
kości mniejszej od pasma tworzonego pa¬
pieru. Wtedy krawędzie naprowadzonego
pasma przechodzą stopniowo i nieregular¬

nie w pasmo papieru, nadając powierzchni
papieru szczególny wygląd. Naśladownic¬
two tak wyrobionego papieru naprzykład
drukiem musi przedstawiać duże trudności
i jest prawie niemożliwe tak, że papier w
ten sposób wyrobiony stanowi dla wszel¬
kich papierów wartościowych cenną o-
chronę przeciw fałszerstwom. Działanie
jest szczególnie uderzające, gdy druga
miazga papiernicza ma inną barwę niż
pierwsza, bo wtedy stopniowe i nieregu¬
larne przejście nałożonego pasma w papier
jest szczególnie uderzające i charaktery¬
styczne*

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wyrobu trwałego papieru, zao¬
patrzonego w znaki wodne na maszynie
papierniczej, znamienny tern, że na miazgę
papierniczą o długich włóknach, tworzącą
pasmo papieru, naprowadza isię miazgę pa¬
pierniczą o włóknach krótkich takiej sa¬
mej lub innej barwy o szerokości pasma
tworzonego papieru lub węższej w postaci
paska i w tej drugiej warstwie miazgi pa¬
pierniczej wytwarza się znaki wodne,
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